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BASHKIA BERAT

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E ARSIMIT 
 

R E L A C I O N

PËR MIRATIMIN E GRUPEVE ME 5-10 NXËNËS NË NJËSITË ADMINISTRATIVE, ROSHNIK, SINJË, VELABISHT DHE OTLLAK PËR  VITIN SHKOLLOR 2024-2025.

Të nderuar  këshilltarë! 
Mbështetur në  ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, neni 23 “Funksionet e bashkive në fushën e infrastrukturës dhe shërbimeve publike” pika 12. “Administrimin dhe rregullimin e sistemit arsimor parashkollor në kopshte dhe çerdhe”.  Ligjin nr. 69/2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”  i ndryshuar, Urdhërin nr 31, datë 28.01.2020 “Për miramin e rregullores për funksionin e institucioneve arsimore parauniversitare në Republikën e Shqipërisë”
Po paraqesim për miratim  hapjen e grupeve me 5-10 nxënës, në 18 kopshtet e 4 njësive administrative, për vitin shkollor 2024-2025.
Kërkojmë nga ana juaj miratimin e grupeve me 5-10 nxënës, në 18 kopshtet e 4 njësive administrative.
Në bazë të  Ligjit nr. 69/2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”  i ndryshuar, Urdhërin nr 31, datë 28.01.2020 “Për miramin e rregullores për funksionin e institucioneve arsimore parauniversitare në Republikën e Shqipërisë”, Udhëzimit nr. 14, datë 10.07.2023 “Për numrin e nxënësve dhe ngarkesën mësimore të punonjësve arsimorë në institucionet e arsimit parauniversitar” pika 2.c Grupet e përziera të nxënësve në zonat rurale të formohen me jo më pak se 10 nxënës që frekuentojnë, në rast kur ky numër nuk sigurohet, mund të formohet një grup me jo më pak se 5 nxënës që frekuentojnë kopshtet, pas mendimit pozitiv të njësive të vetëqeverisjes vendore. 

Drejtor
Klodiana Hoxha
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BASHKIA BERAT
K R Y E T A R I

Nr._______prot.                                                                         	Berat , më___.___. 2024

Lënda: Dërgohet materiali për shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca
KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK BERAT


I nderuar zoti Kryetar,

Bashkëlidhur po ju dërgojmë projektvendimin dhe relacionin shoqërues “Për miratimin e grupeve me 5-10 nxënës në njësitë administrative, Roshnik, Sinjë, Velabisht dhe Otllak për  vitin shkollor 2024-2025.



K R Y E T A R I
Ervin  DEMO


Konfirmoi : Petro Sinjari , Drejtor i Drejtorisë Juridike 
Konceptoi Aneta Tato, Sektori i Arsimit, Drejtoria Arsimore, Bashkia Berat
Miratoi : Klodiana Hoxha, Drejtor , Drejtoria Arsimore, Bashkia Berat
Datë __________ 
Nr i faqeve A4 të projektvendimit :2
 Nr i faqeve A4 të relacionit :1
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BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM
Nr. ______,  datë __________2024

PËR MIRATIMIN E GRUPEVE ME 5-10 NXËNËS NË NJËSITË ADMINISTRATIVE, ROSHNIK, SINJË, VELABISHT DHE OTLLAK PËR  VITIN SHKOLLOR 2024-2025.

Mbështetur në  ligjin nr. 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, të ndryshuar, neni 23 “Funksionet e bashkive në fushën e infrastrukturës dhe shërbimeve publike” pika 12. “Administrimin dhe rregullimin e sistemit arsimor parashkollor në kopshte dhe çerdhe”.  Ligjin nr. 69/2012 “ Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”  i ndryshuar, Urdhërin nr 31, datë 28.01.2020 “Për miratimin e rregullores për funksionin e institucioneve arsimoreparauniversitare në Republikën e Shqipërisë”, Udhëzimit nr. 14, datë 10.07.2023 “Për numrin e nxënësve dhe ngarkesën mësimore të punonjësve arsimorë në institucionet e arsimit parauniversitar”
 Po paraqesim për miratim grupet me 5-10 nxënës,  në 18 kopshtet e 4 njësive administrative, për vitin shkollor 2024-2025.

V E N D O S I:
1. Të miratojë, grupet me 5-10 nxënës,  në 18 kopshtet e 4 njësive administrative për vitin shkollor 2023-2024, si  më poshtë: 

	Nr
	Njesia administrative
	Kopshti
	Nr i fëmijëve

	1
	Roshnik
	Roshnik
	6

	
	
	Karkanjoz
	8

	
	
	Vojnik
	8

	
	
	Bogdan
	5

	2
	Sinjë
	Mbjeshovë
	9

	
	
	Molisht
	7

	
	
	Paftal
	9
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	3
	Velabisht
	Gjoroven
	6

	
	
	Remanicë
	5

	
	
	Bilçë 1
	7

	
	
	Bilçë 2
	6

	
	
	Veleshnje
	8

	
	
	Drobonik
	10

	4
	Otllak
	Otllak
	6

	
	
	Orizaj
	5

	
	
	Ullinjas
	9

	
	
	Moravë Hatillarë
	6

	
	
	Moravë Stan
	7

	
	Totali
	18 grupe
	127 fëmijë





2. Me  ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet  Drejtoria e Arsimit, Bashkia Berat.

    K R Y E T A R 
I KËSHILLIT BASHKIAK 
Ervin   CECA
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